
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www .pr imar iaslatina.ro 

Nr. 1480/06.10.2023 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art.134 alin.(4) - 136, art.155 alin. (1) lit. b), coroborat cu alin.(3) lit. 

b), art.196 alin. (1) lit. b) i art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa extraordinară 

de Indată din data de 06.10.2023, orele 1100, cu participarea fizică, care se va desfăşura la 
Casa Căsătoriilor de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de 
zi, anexă la prezenta dispoziţie. 

Art.2. Materialele Inscrise in proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local 
al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze i să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse 
aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Slatina, 
Mihai Ion I A 



Primaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@,primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 1480/06.10.2023 

Proiectul ordinii de zi a şedinţei extraordinare de Indată din data de 06.10.2023 

Nr. 
Crt. 

Denumirea proiectului Motivul includeril pe ordinea de zi 

1. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare 
rectificare Buget local de venituri şi cheltuieli pe 
anul 2023 

-Avand in vedere fondurile insuficiente 
atribuite prin HCL nr.224/2023 pentru 
serviciile prestate de salubritate si 
intretinere, amenajare spatii verzi, locuri 
de joaca si fantani , se impune 
suplimentarea creditelor bugetare 
necesare achitarii acestora 
-Motivat de faptul ca toate sectiile 
sportive ale CSM Slatina participa la 
campionatele nationale aflate in derulare , 
unde obtin rezultate notabile jucand pe 
primele trepte ale podiumului , numerosi 
sportivi facand parte din loturile nationale 
ale Romaniei , 
-Pentru a sigura participarea in continuare 
la calendarele competitionale pe ramuri 
de sport , este necesara asigurarea unui 
buget care sa permita participarea la 
concursurile oficiale 
-Incasari la bugetul local p este 
prevederile bugetare aprobate, 
evidentiate in extrasele de cont 

2. Proiect de hotărăre referitor la: „aprobare 
suplimentare credite bugetare alocate Directiei 
Administrare Patrimoniu pe anul 2023" 

3. Proiect de hotărăre referitor la: 
suplimentarea creditelor bugetare pe anul 2023 
cu finantare din bugetul local , aprobare 
rectificare program obiective de investitii , 
aprobare fise ale obiectivelor de investitii pe 
anul 2023 la Clubul Sportiv Municipal Slatina 


